
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 829 DEL 21-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 196 DEL 21-07-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: La Valigia delle Idee a.s.2015/2016. Impegno di spesa per IRAP.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:
che con delibera di Giunta Comunale n.184 del 11.06.2015 sono state approvate le linee di-
indirizzo del Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2015/2016 denominato
“La valigia delle idee” dove venivano individuate n.10 aree tematiche di intervento;
che con determinazione dirigenziale n.154 del 16.06.2015 (reg. gen. n.657) è stato-
approvato l’avviso pubblico per la presentazione di proposte per la realizzazione di
progetti e percorsi formativi rivolti alle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo
grado, nell’ambito del progetto “La valigia delle idee” per l’anno scolastico 2015/2016;
che con determinazione dirigenziale n.261 del 08.09.2015 (reg. gen. n.994) sono stati-

approvati i verbali della Commissione Giudicatrice dai quali risultava che
complessivamente sono pervenute n.209 proposte di cui ammesse n.120 ed non ammesse
n.89;
che con propria determinazione dirigenziale n. 398 del 18/12/2015 (reg. gen. n.1518) si era-
provveduto ad assumere un primo impegno di spesa per le attività di cui trattasi,
rimandando a successivo atto l’assunzione degli ulteriori, necessari impegni di spesa;
che con propria determinazione dirigenziale n. 135 del 20/05/2016 (reg. gen. n.576) si era-
provveduto ad assumere gli ulteriori impegni di spesa per i progetti dell’anno scolastico
2015/2016;

CONSIDERATO che tra i progetti di cui trattasi vi è quello curato da Veronica Ciavardini
professionista con prestazione occasionale per un importo complessivo di euro 300,00 (CIG:
Z92178C3C9);



PRESO ATTO che la professionista ha dichiarato tramite l’apposito modulo di non essere
soggetta a contribuzione previdenziale (Gestione separata INPS – Legge 335/95 e successive
modifiche) in quanto l’incarico conferito non supera i 5.000,00 euro e che comunque il
reddito netto annuo derivante da attività di lavoro autonomo occasionale, fuori campo iva ai
sensi dell’art.5 della L. 633/72, non supera detto importo;

RILEVATO che per mero errore materiale con le determinazioni sopra richiamate non si è
proceduto all’assunzione dell’impegno di spesa per la quota IRAP relativamente alla
prestazione della professionista Ciavardini Veronica;

ATTESA quindi la necessità di provvedere ad impegnare la somma necessaria per IRAP che
ammonta ad euro 25,50;

VISTA la notula n.1 del 28/06/2016 per un importo complessivo di euro 300,00 e ritenuto di
procedere alla liquidazione della stessa;

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 24
del 02.05.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2016-2018 e relativi
allegati;
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 153 del
9.6.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la Responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 21.6.2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
sottoscritto Dott. Franco Zucchermaglio l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore
Politiche Educative Culturali  e Abitative", a decorrere dal 21.6.2016 e fino al 30.09.2016;

VISTO l’ordine di servizio n. 14 del 15 luglio 2016 con il quale, ai sensi dell’art. 29 del
Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, il Dirigente ad interim del
Settore Politiche Educative Culturali e Abitative Avv. Franco Zucchermaglio, individua per la
sua sostituzione per assenza dal 18 al 25 luglio compreso, la D.ssa Fracassi Nicoletta per il
Servizio Scolastico e Sportivo;

VISTI :
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 196 DEL 21-07-2016 - Reg. Gen. N. 829
DEL 21-07-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di impegnare la somma di euro 25,50 per IRAP 8,50% sul capitolo 19720 “Irap1)
servizio scolastico su altri compensi”, anno di competenza 2016, Piano Finanziario
1.02.01.01.001  relativi alla prestazione di Ciavardini Veronica attivata nell’ambito
del progetto “La Valigia delle idee” a.s. 2015/2016;

di liquidare e pagare la sopra citata notula n. 1 del 28/06/2016 per un importo2)
complessivo di euro 300,00 avvalendosi degli impegni assunti con le determinazioni
dirigenziali R.G. n. 1518/2015 e n. 576/2016 come segue:
quanto a € 112,50 sul cap. peg 19364 “Altri servizi-Prestazioni professionali-
specialistiche” piano finanziario 1.03.02.11.000, imp. n. 1853/2016;
quanto a € 187,50 sul cap. peg 19364 “Altri servizi-Prestazioni professionali-
specialistiche” piano finanziario 1.03.02.11.000, imp. n. 3342/2016;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. del Servizio3)
Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia4)
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

di dare atto di quanto previsto dal D.lgs. n. 33 del 14.04.2013, in materia di obblighi di5)
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 22-07-2016

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FRACASSI NICOLETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 196 DEL 21-07-2016 - Reg. Gen. N. 829
DEL 21-07-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: La Valigia delle Idee a.s.2015/2016. Impegno di spesa per IRAP.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 4461

la Valigia delle idee a.s. 2015/2016. Impegno di spesa per Irap
relativo alla prestazione di Ciavardini Veronica - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 1.02.01.01.001

PEG: 19720     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,   MISS/PROG:
04.06
Irap servizio scolastico su altri compensi

26/07/2016 25,50

Liquidazione
2016 / 2875

Liquidazione notula Ciavardini Veronica 26/07/2016 300,00

Capitolo 19364 Codice 04.06.1 Altri servizi - Prestazioni
professionali e specialistiche

412,50

Impegno 2016/1853 Atto A/P04/2015/398
efficace dal 23/12/2015

La valigia delle idee" a.s.2015/2016:
proposte per la realizzazione di progetti e
percorsi formativi rivolti alle scuole
dell'infanzia, primarie e secondarie di primo
grado. Impegno di spesa acconto periodo
ottobre - dicembre 2015.

112,50

Siope: 1332 Codice CUP: Codice CIG:
Tipo Finanziamento: EP Fondo: FL

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

43621 CIAVARDINI
VERONICA

FA 1 28/06/2016 16/08/2016 112,50

conpensoi percorsi formativi La valigia delle idee a.s.
20185/20116
040P (22,50);

CCB - IT34P0301503200000002658926

Impegno 2016/3342 Atto A/P04/2016/135
efficace dal 24/05/2016

La valigia delle idee a.s. 2015/2016:
proposte per la realizzazione di progetti e
percorsi formativi rivoli alla scuole d'infanzia,
primarie e secondarie di primo grado.
ulteriore impegno di spesa

187,50

Siope: 1332 Codice CUP: Codice CIG:
Tipo Finanziamento: EP Fondo: FL

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

43621 CIAVARDINI
VERONICA

FA 1 28/06/2016 16/08/2016 187,50

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 196 DEL 21-07-2016 - Reg. Gen. N. 829
DEL 21-07-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



conpensoi percorsi formativi La valigia delle idee a.s.
20185/20116
040P (37,50);

CCB - IT34P0301503200000002658926

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 25,50
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 300,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 196 DEL 21-07-2016 - Reg. Gen. N. 829
DEL 21-07-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


